
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ŠKOLNÍ ROK 2016 / 2017 



 

 2 

Název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 
Sídlo organizace: Jateční 22, 400 01 Ústí nad Labem  
Zřizovatel: Ústecký kraj  
Sídlo zřizovatele: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Charakteristika školy: střední škola 
Právní forma organizace: příspěvková organizace 
IČO: 44555423 
DIČ:  CZ44555423 
IZO: 000 081 931 
Ředitel: Ing. Alfréd Dytrt 
Zástupce ředitele 1: Mgr. Květuše Klierová 
Zástupce ředitele 2: Mgr. Ivana Řezáčová 
Telefon: 474 774 200 
Dálkový přístup: sekretariat@gymjat.cz, www.gymjat.cz 
Zřízení školy: 1953 
Rozhodnutí o zařazení do sítě škol: č. j. 32 796/2002-21 ze dne 7. 2. 2002  
Součásti školy: Školní stravovací zařízení, IZO: 181 029 529 
Školská rada 
Zástupci zřizovatele: Ing. Milan Businský, Ing. Klára Laňková 
Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků:  
Bc. Martina Štolbová, Martin Zemaník  
Zástupci pedagogických pracovníků:  
Mgr. Eva Dvořáková, Mgr. Marek Mach (předseda) 
Jatečfond, nadační fond Gymnázia 
Předseda správní rady: Šárka Plichtová 
 
 
 

NÁZEV OBORU KÓD OBORU POČET ŽÁKŮ 
(K 30. 9. 2016) 

Gymnázium 79-41-K/41 447 
Gymnázium  79-41-K/81 238 (+7 v zahraničí) 
Celkem  685 (+7 v zahraničí) 

mailto:sekretariat@gymjat.cz


 
 

 

 3  

C. 1. Jmenný seznam pracovníků školy 
Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
1. BÁBELOVÁ  Vendulka 
2. BERKO Tomáš 
3. BORKOVCOVÁ Romana 
4. BREJCHOVÁ Radka 
5. BRŮHOVÁ Lenka 
6. CARDOVÁ Michaela 
7. ČERNÁ Ivana 
8. DLASK Josef 
9. DOUBA-GRÜNNWALDOVÁ Gabriela 
10. DUNOVÁ Klára 
11. DUŠKOVÁ Hana 
12. ĎURČIOVÁ Lucie 
13. DVOŘÁK Petr 
14. DVOŘÁKOVÁ Eva 
15. DYTRT Alfréd 
16. DYTRTOVÁ Naděžda 
17. ELMRICH Petr 
18. FRIMLOVÁ Božena 
19. FRIMMELOVÁ Věra 
20. FRIŠOVÁ Miroslava 
21. FUKSOVÁ Bohumila 
22. GABČANOVÁ Jana 
23. GERBEROVÁ Regina 
24. GRANÁTOVÁ Lucie 
25. HAJDLOVÁ Kamila 
26. HANYKÝŘOVÁ Michaela 
27. HAVLÍK Radek 
28. HEPPOVÁ Miroslava 
29. HOFMANOVÁ Pavla 
30. HORÁK Bohuslav 
31. HUDCOVÁ Martina 
32. HUJOVÁ Šárka  
33. CHALAŠOVÁ Kateřina 
34. IVANOVÁ Jana 
35. JARÁ Hana 
36. JEŘÁBEK Luboš 
37. KLIEROVÁ Květuše 
38. KMENT Ondřej 
39. KOLANKIEWICZOVÁ Milada 
40. KOMINÍKOVÁ Kateřina 

41. KOTLÍKOVÁ Lucie 
42. KRAMÁŘOVÁ Hana 
43. KRÁLÍK Jiří 
44. KUBIZŇÁKOVÁ Romana 
45. KUNDRÁTOVÁ Eva 
46. LEXOVÁ Monika 
47. MAGASANIK Jiří 
48. MACH Marek 
49. MAŠLÁROVÁ Milada 
50. MATESOVÁ Pavla 
51. MOUCHA Jan 
52. MÜLLEROVÁ Dagmar 
53. NEUBAUEROVÁ Zdeňka 
54. NOVÁKOVÁ Jitka 
55. NOVODOMSKÁ Jitka 
56. NOVOTNÝ Bohdan 
57. PETROVÁ Adéla 
58. POVEJŠILOVÁ Petra 
59. REJZKOVÁ Lucie 
60. ROSENBERGOVÁ Lucie 
61. ROUSOVÁ Alena 
62. RUMÁNKOVÁ Miroslava 
63. ŘÁDKOVÁ Květuše 
64. ŘEZÁČOVÁ Ivana 
65. ŘÍHOVÁ Anna 
66. ŘÍZKOVÁ Marcela 
67. SCHELLENBERGEROVÁ Monika 
68. SKALSKÁ Anna 
69. SOBOTOVÁ Miromila 
70. SUCHÁ Vladimíra 
71. SVITÁLSKÝ Jan 
72. SVOBODA Marcel 
73. ŠEBEK Pavel 
74. ŠMIRKLOVÁ Iveta 
75. TLUSTÁ Alžběta 
76. VITVEROVÁ Helena 
77. VOJTOVÁ Hana 
78. VOJTOVÁ Kamila 
79. VOTAVOVÁ Gabriela  
80. ZEMAN Viktor 
81. ZIMOVÁ Miroslava 



 

 4 

PRACOVNÍCI GYMNÁZIA (ČERVEN 2017) 

 
 
C. 2. Pedagogičtí pracovníci (PP) a žáci – souhrnné údaje k 30. 9. 2015 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

do  
35 let 

do  
35 let 

do  
35 let 

35-45 
let 

35-45 
let 

35 -45 
let 

45-55 
let 

45-55 
let 

55-
důch. 
věk 

55-
důch. 
věk 

důch
odci 

důch
odci 

celkem ženy bez 
kval. celkem ženy bez 

kval. celkem ženy celkem ženy celke
m ženy 

8 4 0 16 12 1 18 14 9 7 3 3 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
Celkový počet 
PP/z toho žen 

Odborná kvalifikace pro 
přímou pedagogickou 
činnost 

Celkový počet 
odučených hodin týdně 
1.pololetí/2.pololetí 

Počet hodin odučených 
odborně týdně 
1.pololetí/2.pololetí 

54/40 53 1115/1070 1094/1049 

ŽÁCI A PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI CELKEM 
Počet tříd Počet žáků Přepočtený počet pedagogických pracovníků/z toho žen 
24 685 + 7 v zahraničí 51,8/38,0 

C. 3. Komentář 
Vedení školy pracovalo ve složení ředitel, zástupce ředitele 1 (zástupce 
statutárního orgánu) a zástupce ředitele 2.  
Provoz školy zajišťoval vedoucí provozního úseku, vedoucí školního stravování, 
sekretář, správce ICT, knihovník, recepční, školník, kuchaři a uklízeči. 
Ve funkcích, určených ke zkvalitnění pedagogického a výchovného působení  
pracoval výchovný poradce, školní metodik prevence sociálně nežádoucích jevů, 
koordinátor školního vzdělávacího programu, koordinátor ekologické výchovy, 
koordinátor informačních a komunikačních technologií a předsedové 
předmětových komisí. 
Někteří učitelé pracovali ve výborech olympiád a komisích jiných soutěží.  
Ředitel byl místopředsedou Asociace ředitelů gymnázií ČR. 



 
 

 

 5  

D. 1. SOUHRNNÉ ÚDAJE  
PŘIHLÁŠENÍ 

Název oboru Kód oboru 1. kolo 
2. kolo 3. kolo 

 
Počet 

v tom 
z 1.kola 

 
Počet 

v tom  
z 1. kola z 2. kola 

Gymnázium 79-41-K/41  232 nekonalo se nekonalo se 
Gymnázium  79-41-K/81 165 nekonalo se  nekonalo se 

PŘIJATÍ – 1.KOLO (BEZ ODVOLÁNÍ) 
Název oboru Kód oboru 1. kolo 1. kolo-odevzdané ZL 1. kolo-nastoupili 
Gymnázium  79-41-K/41 87 40 40 
Gymnázium  79-41-K/81 26 21 20 

ODVOLÁNÍ – 1.KOLO 
Kód oboru Počet odvolání Přijatí - autoremedura Přijatí - odvolání ke KÚ Nastoupili 
79-41-K/41 36 36 0 33 
79-41-K/81 33 11 0 11 

PŘIJATÍ – CELKEM (VČETNĚ ODVOLÁNÍ) 
Název oboru Kód oboru celkem celkem-odevzdané ZL Celkem - nastoupili 
Gymnázium  79-41-K/41 123 73 73 
Gymnázium  79-41-K/81 37 32 31 

D. 2. Komentář  
Ředitel školy vyhlásil první kolo přijímacího řízení, stanovil a 30. ledna 2017 
zveřejnil kritéria a další podmínky přijímacího řízení.  
Přijímací zkouška se konala prostřednictvím centrálně zadávaných a 
vyhodnocovaných jednotných testů z předmětů Matematika (MA) a Český jazyk a 
literatura (ČJL) v rozsahu učiva podle příslušného Rámcového vzdělávacího 
programu.  
Při hodnocení výsledků bylo postupováno podle stanovených kritérií, výsledné 
pořadí uchazečů bylo stanoveno podle celkového počtu získaných bodů.  
Výsledné pořadí uchazečů z prvního a druhého termínu bylo zveřejněno dne 2. 
května 2017. 
Za přijaté uchazeče, kteří neodevzdali zápisové lístky, byli v rámci autoremedury 
přijati další uchazeči podle výsledného pořadí.   
Pozvánky k jednotné přijímací zkoušce byly odeslány v následujících termínech. 
 
TERMÍN KONÁNÍ ZKOUŠKY ODESLÁNÍ POZVÁNKY 
18. duben 2017 (první termín) 22. březen 2017 
20. duben 2017 (druhý termín) 22. březen 2017 
11. květen 2017 (první náhr. termín) 28. duben 2017 
12. květen 2017 (druhý náhr. termín) 28. duben 2017 
 



 

 6 

E. 1. Souhrnné údaje 
PROSPĚCH -1. POLOLETÍ (K 31. 1. 2017/31. 8. 2017) 

Název 
oboru Kód oboru Počet 

žáků 

z toho 
prospělo s 
vyznamenání
m 

z toho 
prospěl
o 

z toho 
neprospělo 

Nehod-
noceno 

Studium 
v zahra- 
ničí 

Gymnázium 79-41-K/41 447 58/58 350/369 13/18 26/2 0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 238 109/109 120/124 2/5 7/0 7/7 
Celkem  685 167/167 470/493 15/23 33/2 7/7 

PROSPĚCH – 2. POLOLETÍ (K 30. 6. 2017/31. 8. 2017/30. 9. 2017) 
Název 
oboru Kód oboru Počet 

žáků 
z toho 
prospělo s 
vyznamenáním 

z toho 
prospělo 

z toho 
neprospělo 

Nehod- 
noceno 

Studium 
v zahra- 
ničí 

Gymnázium 79-41-K/41 440 63/63/63 363/366/368 4/11/9 10/0/0 0/0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 237 116/116/116 113/120/120 5/1/1 3/0/0 7/7/7 
Celkem  677 179/179/179 476/486/488 9/12/10 13/0/0 7/7/7 

UKONČENÍ VZDĚLÁVÁNÍ (VČETNĚ OPRAVNÝCH ZKOUŠEK V ZÁŘÍ 2017) 

Název 
oboru 

Kód 
oboru 

Počet 
žáků, 
kteří  
ukončili 
poslední 
ročník 

z toho u mat. 
zkoušky 
prospělo s 
vyznamenáním 

z toho u 
mat. 
zkoušky 
prospělo 

z toho u 
mat. 
zkoušky 
neprospělo 

Počet 
žáků, kteří  
neukončili 
poslední 
ročník 

Počet 
žáků, 
kteří  
nekonali 
maturitní 
zkoušku 
 

Gymnázium 
79-41-
K/41 71 13 54 3 

1 1 

Gymnázium  
79-41-
K/81 27 18 7 1 

0 1 

Celkem  98 31 61 4 1 2 

CHOVÁNÍ  
 Počet žáků 2. stupeň 3. stupeň Podmínečné 

vyloučení Vyloučení 
1. pololetí 685 1 0 0 0 
2. pololetí 677 1 1 0 0 

DOCHÁZKA 
 Počet žáků Zameškané hodiny celkem Neomluvené hodiny celkem 
1. pololetí 685 45 794 33 
2. pololetí 677 51 199 232 

E. 2. Komentář 
Výuka se řídí školním vzdělávacím programem „Cestou k účelné škole“, který 
vychází ze schválených rámcových vzdělávacích programů (RVP) a je zveřejněn 
dálkovým přístupem.  
Učební plán v posledních dvou ročnících umožňuje prostřednictvím volitelných 
předmětů individuální volbu dalšího zaměření. Portfolio volitelných předmětů je 
každoročně v souladu s možnostmi školy přizpůsobováno zájmu žáků. 
Výsledky žáků i jejich další uplatnění škola dlouhodobě monitoruje. V tomto 
ohledu dosahuje škola trvale velmi dobrých výsledků, což každoročně potvrzuje 
počet žáků, přijatých ke studiu na vysokých školách (viz následující tabulka).  



 
 

 

 7  

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ 2016/2017 POČET ŽÁKŮ % 
absolventi celkem 98 100,00  
absolventi, kteří podali přihlášku na VŠ  96 97,96 
absolventi studující VŠ (z přihlášených) 92 95,83 
absolventi -  jiné vzdělávání (z přihlášených) 0 0.00 
absolventi - jiné aktivity (z přihlášených) 4 4,16 

E. 3. Výchovná opatření a hodnocení chování žáků 
VÝCHOVNÉ OPATŘENÍ 1. POLOLETÍ  2. POLOLETÍ 
Pochvala ředitele školy 38  120 
Důtka ředitele školy 5  9 
Pochvala třídního učitele 198  176 
Napomenutí třídního učitele 58  75 
Důtka třídního učitele  18  41 
Chování – stupeň hodnocení 2 1  1 
Chování – stupeň hodnocení 3 0  1 

E 3.1. Komentář 
Pochvaly třídního učitele byly uděleny převážně za prospěch s vyznamenáním a 
reprezentaci školy.  
Pochvaly ředitele školy byly uděleny především za výborný prospěch, za 
prospěch s vyznamenáním u maturitní zkoušky, za reprezentaci školy a 
organizaci školních akcí. 
Napomenutí třídního učitele byla udělena zejména za pozdní příchody, nekázeň 
a nevhodné chování, pozdní omlouvání a neomluvenou absenci. 
Důtky třídního učitele byly nejčastěji odůvodněny pozdními příchody a 
neomluvenou absencí. 
Důtky ředitele školy byly uděleny za opakované pozdní příchody, neomluvenou 
absenci a jiná závažná porušení školního řádu. 
E. 4. Výchovné působení  
Poradenské služby byly poskytovány zejména v následujících oblastech. 
E. 4. 1. Kariérové poradenství  
 informace a pomoc při volbě oboru studia na VŠ  
 individuální pohovory se žáky 2. a 3. ročníků k volbě seminářů 
 informace o „Dnech otevřených dveří“ na VŠ 
 přednáška pro 3. ročníky o NSZ, seznámení s testy OSP 
 přehled uplatnění absolventů (VŠ, VOŠ, zaměstnání aj.) 
E. 4. 2. Poradenství zaměřené na výsledky vzdělávání 
 pomoc při adaptaci po přechodu ze ZŠ a při upevňování studijních návyků 
 kvalifikovaná pomoc žákům s výukovými, výchovnými a zdravotními problémy 
 spolupráce s dalšími pedagogy školy - konzultační, a metodický servis  
 vyhledávání mimořádně nadaných a talentovaných žáků stanovení vhodného 

způsobu vzdělávání, vypracování PLPP  
  



 

 8 

E. 4. 3. Pedagogicko-psychologické poradenství  
 vypracovávání individuálních vzdělávacích plánů (celkem 26 IVP) 
 vypracování PLPP (14, z toho 6 na doporučení PPP, ostatní na základě 

žádosti zákonných zástupců, zletilých žáků nebo po konzultaci s vyučujícími) 
 jednání s rodiči žáků s SVP (specifické vzdělávací potřeby) a rodiči žáků se 

zdravotním znevýhodněním (chronická onemocnění, psychiatrické diagnózy) 
 modifikace podmínek ve vzdělávání a u maturitní zkoušky ve spolupráci 

s odbornými centry 
 konzultace s PPP + SPC, zpracovávání dotazníků pro PPP, kontrola zpráv 
 řešení osobnostních potíží, individuální pohovory, spolupráce s kurátorkou pro 

děti a mládež a centrem krizové intervence Spirála  
E. 4. 4. Další vzdělávání výchovného poradce  
 KÚ (KAP) – účast na setkáních minitýmu pro podporu inkluze   
 Doporučené postupy v ZŠ a SŠ k zavádění společného vzdělávání – 

podpůrná opatření, tvorba plánu pedagogické podpory, legislativa (seminář)  
 Současné zkušenosti se zajištěním podpory ve vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami ve školách (seminář)  
E. 5. Prevence sociálně nežádoucích jevů  
Činnost školního metodika prevence (ŠMP) vychází ze zkušeností minulých let a 
dalšího vzdělávání. Skládá se z vlastního vzdělávání, organizace a koordinace 
akcí pro žáky a pedagogy, konzultační činnosti pro žáky, zákonné zástupce 
nezletilých žáků a pedagogy včetně předávání informací, dotazníkového 
testování apod.  ŠMP spolupracuje s výchovnou poradkyní a externími subjekty. 
Ve školním roce 2016/2017 proběhly např. následující aktivity. 
E. 5. 1. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 porada školních metodiků primární prevence (3/2017, Mgr. Černá) 
 Komunikace s rozzlobeným rodičem (1/2017, Mgr. Černá) 
 Rizikové chování dětí a mládeže (4/2017, Mgr. Gerberová, Mgr. Černá) 
 Jednání s nespokojenými rodiči (8/2017, Mgr. Lexová, Mgr. Brůhová, 

Mgr. Hofmanová, Mgr. Černá)  
 studium k výkonu specializovaných činností (10/2016 – 5/2018, Mgr. Černá) 
E. 5.2.  Aktivity pro žáky 
 Děti a právo (11/2016, V4.A) - oddělení sociální prevence Magistrátu města 

Ústí nad Labem 
 Holocaust (2/2017, V4.A) 
 Nehodou to začíná (6/2017, 1. ročníky, 2. ročníky, V4.A, V5.A, V6.A) - 

interaktivní preventivní a vzdělávací program, který spojuje přední odborníky 
na dopravní bezpečnost, drogovou problematiku a záchranu lidského života.  

 Den dobra (12/2016, vyšší stupeň gymnázia) 
 Sběr víček pro handicapovanou Elišku (10/2016-1/2017, celoškolní účast) 
 Noc s Andersenem (3/2017, účast: V1.A – V4.A) 
E. 5. 3. Jiné akt ivity 
 třídní schůzky (poskytnutí informací o činnosti školního metodika primární 

prevence prostřednictvím třídních učitelů či osobně, předání důležitých 
kontaktních údajů rodičům, nabídka informačních brožur) 

 konzultace konkrétních problémů se žáky a jejich třídními učiteli 
 konzultace konkrétních problémů s rodiči 



 
 

 

 9  

ZÁŘÍ: 
5. 9. 2016 – p. Řezáčová – školení „Zákon o registru smluv od 1. 7. 2017“ 
13. 9. 2016 – p. Matesová – „Krajská konference EVVO v Ústeckém kraji“ 
13. 9. 2016 – p. Řezáčová – seminář „Příjemce podpory z Fondu Ústeckého 
kraje“ 
21. 9. 2016 – p. Řízková – školení „Doporučené postupy v ZŠ a SŠ k zavádění 
společného vzdělávání“ 
22. 9. 2016 – p. Dytrt – sympozium „Aktuální otázky českého školství“ 
ŘÍJEN:  
12. 10. 2016 – p. Lexová – seminář „Obtížné situace ve výuce“ 
18. 10. 2016 – p. Klierová – Konference o nových technologiích ve vzdělávání“ 
21. 10. 2016 – p. Granátová – seminář „Výslovnostní chyby českých žáků ve 
francouzském jazyce“ 
LISTOPAD:  
1. 11. 2016 – p. Klierová – „Konzultační seminář pro management škol“ – 
maturity 
2. 11. 2016 – p. Řezáčová – seminář „BOZP a PO v regionálním školství a 
současné legislativní změny“ 
8. 11. 2016 – p. Řezáčová – „Konzultační seminář pro management škol“ – 
přijímací zkoušky 
10. 11.  – 12. 11. 2016 – p. Klierová – konference „Setkání učitelů matematiky 
všech typů a stupňů škol“ 
10. 11. 2016 – p. Řezáčová – školení „Zadávání veřejných zakázek 
příspěvkových organizací“ 
14. 11. 2016 – p. Dytrt – konference „Škola pro budoucnost – budoucnost pro 
školu“ 
14. 11. 2016 – p. Vitverová – seminář „Jak fungují biologické hodiny v organismu“ 
16. 11. 2016 – p. Matesová, p. Šebek – školení „Den učitelů geografie“ 
24. 11. 2016 – p. Hajdlová – seminář „Jak naučit studenty efektivně zpracovávat 
slovní zásobu“ 
25. 11. 2016 – p. Hujová – seminář „Co nabízí web učiteli němčiny“ 
25. 11. 2016 – p. Klierová – školení „Ekonomika stravovacího provozu školních 
jídelen“ 
25. 11. 2016 – p. Tlustá – seminář „Nové impulsy pro výuku gramatiky 
v anglickém jazyce“ 
29. 11. 2016 – p. Černá, p. Gerberová – webinář „Metody pro práci s literárními i 
neliterárními texty 
PROSINEC: 
1. 12. 2016 – p. Hajdlová – seminář „Jak zaujmout studenty“ 
1. 12. 2016 – p. Neubauerová – Metodický seminář k environmentálnímu 
vzdělávání 
3. 12. 2016 – p. Mach – seminář „Problematika přípravy na studium humanitních 
věd“ 
5. 12. 2016 – p. Černá – webinář „Komunikace s rozzlobeným rodičem“ 
8. 12. 2016 – p. Hajdlová – seminář „Praktická výuka a nová slovní zásoba“ 
8. 12. 2016 – p. Klierová – seminář „Jak správně hodnotit práci učitelů“ 



 

 10 

LEDEN: 
5. 1. 2017 – p. Horák – webinář „Ovládání a školní využití interaktivních učebnic“ 
7. 1. 2017 - p. Mach – seminář „Problematika přípravy na studium humanitních 
věd“ 
21. 1. 2017 - p. Mach – seminář „Problematika přípravy na studium humanitních 
věd“ 
26. 1. 2017 – p. Lexová – školení „Jiné dítě – problémový žák 
ÚNOR: 
2. 2. 2017 – p. Černá, p. Gerberová – seminář „Žák s problémovým chováním“ 
10. 2. 2017 – p. Matesová – seminář „Představení a zapojení do projektu EMISE“ 
15. 2. 2017 – p. Řezáčová – seminář „Podpora škol – šablony pro SŠ a VOŠ“ 
16. 2. 2017 – p. Dytrt – konference Ústeckého kraje „Pracovní skupiny 
Vzdělávání“ 
20. 2. 2017 – p. Douba – Grünnwaldová – seminář „Práce s chybou v českém 
jazyce“ 
23. 3. 2017 – p. Klierová – forum „ISIC v celosvětovém měřítku“ 
BŘEZEN: 
6. 3. 2017 – p. Horák – seminář „Bezpečné zacházení s chemickými látkami a 
s přípravky ve školách“ 
15. 3. 2017 – p. Řezáčová – seminář „Pracovně lékařské služby ve školství“ 
16. 3. 2017 – p. Granátová – webinář „Osudové chyby školní klasifikace“ 
22. 3. 2017 – p. Matesová – seminář „Přírpdní a kulturní dědictví regionů ČR a 
jejich management“ 
23. 3. 2017 – p. Douba – Grünnwaldová – seminář „Exkurze do moderní literatury 
pro děti a mládež“ 
23. 3. 2017 – p. Rejzková – seminář „Aktivní učitel současnosti“ 
23. 3. 2017 – p. Novodomská – seminář „Reálie Rakouska“ 
27. 3. 2017 – p. Klierová, p. Řízková – seminář „Současné zkušenosti se 
zajištěním podpory ve vzdělávání žáků se SVP ve školách“ 
29. 3. – 31. 3. 2017 - p. Dytrt - konference AŘG „Gymnázia na scestí“ 
31. 3. 2017 – p. Šebek – seminář „Latinská Amerika se mění“ 
DUBEN: 
5. 4. 2017 – p. Řezáčová – seminář „Zdravotní rizika dětí ve školách a na 
školních výjezdech“ 
6. 4. 2017 – p. Černá – „Rizikové chování dětí a mládeže“ 
7. 4. 2017 – p. Hajdlová – seminář „Hodnocení procesu učení“ 
7. 4. 2017 – p. Hajdlová – seminář „Jak pracovat s autentickými materiály“ 
9. 4. 2017 – p. Hajdlová – seminář „Jak stimulovat mozek náctiletých“ 
10. 4. 2017 – p. Neubauerová – seminář „Konflikty a problémové oblasti 
současného světa“ 
10. 4. 2017 – p. Hajdlová – seminář „Interaktivní materiály a vzájemné působení“ 
11. 4. – 13. 4. 2017 – p. Gabčanová – kurz „Počítač ve škole“ 
26. 4. 2017 – p. Klierová – seminář „Vykazování údajů o podpůrných opatřeních“ 
27. 4. 2017 – p. Dytrt – kurz „Koordinace týmu po závažném incidentu“ 
ČERVEN: 
6. 6. 2017 – p. Hajdlová, p. Tlustá – seminář „Nové učebnice a metodologie 
v anglickém Jazyce“  



 
 

 

 11  

13. 6. 2017 – p. Tlustá – seminář „ Cesta do budoucnosti“ 
21. 6. 2017 – p. Řezáčová – seminář „Rozvoj škol jako center CŽU“ 
26. 6. 2017 – p. Kessler, p. Müllerová, p. Řádková – školení „§ 11 z vyhlášky 
50/1978 Sb.“ 
SRPEN:  
5. 8. – 9. 8. 2017 – p. Bábelová – „Letní škola učitelů matematiky a fyziky“ 
20. 8. – 26. 8. 2017 – p. Brůhová – kurz „Prázdniny trochu jinak“ 
21. 8. – 25. 8. 2017 – p. Hujová – „Letní jazyková akademie“ 
22. 8. – 24. 8. 2017 – p. Šebek – „Letní geografická škola“ 
23. 8. – 27. 8. 2017 – p. Magasanik – kurz „Instruktor vodní turistiky“ 
29. 8. 2017 – p. Brůhová, p. Černá, p. Hofmanová, p. Lexová – seminář „Jednání 
s nespokojenými rodiči“ 
30. 8. 2017 – p. Hajdlová – seminář „Využití videa ve výuce“ 

F. 1. Jiné vzdělávání 
SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍCH ZKOUŠEK 
Školení zadavatelů, zadavatelů PUP, hodnotitelů a hodnotitelů PUP pro ústní 
zkoušky z anglického jazyka, z německého jazyka a z českého jazyka, 
hodnotitelů písemných prací z českého jazyka, RATER z matematiky a českého 
jazyka. 
STUDIUM K VÝKONU SPECIALIZOVANÝCH ČINNOSTÍ (školní metodik prevence) 

G. 1. Aktivity ve volném čase 
Škola podporuje aktivity žáků mimo běžnou výuku jako ověřený prostředek 
k eliminaci nežádoucích jevů ve společnosti. Nejčastěji se žáci školy zapojovali 
v následujících činnostech: 
 činnosti v sociální a ekologické oblasti, 
 školní orchestr Soníci, školní sbor Studentská směs, 
 kurzy - Mytologie a dějiny náboženství, Sálová kopaná. 
G. 2. Projektová činnost 
Ve školním roce 2016/2017 se škola úspěšně zúčastnila projektů organizovaných 
externími organizacemi i projektů vlastních, které byly součástí školního 
vzdělávacího programu.  
 
NEJVÝZNAMNĚJŠÍ  PROJEKTOVÉ AKTIVITY 
 Projekt „Galerie GYMJAT“ finančně podpořený částkou 19 750,00 Kč v rámci 

dotace Tesca EXTRA TŘÍDA. Zakoupené stojany byly využity při realizaci 
vzdělávací výstavy. 

 
Další jsou uvedeny v následující tabulce. 
  



 

 12 

NÁZEV PROJEKTU ORGANIZÁTOR VÝSTUPY 

Klub mladých 
diváků 

Divadlo v Dlouhé členství v klubu diváků (představení a 
diskuse s herci a autory) 

Debatní liga Asociace debatních 
klubů České republiky 

rozvoj sebevzdělávacích kompetencí 
a komunikačních dovedností 

Mladý 
Demosthenes 

Face of new Europe, 
s.r.o. 

rozvoj komunikačních kompetencí, 
zdokonalení  veřejného projevu 

Studenti čtou a 
píší noviny 

MAFRA noviny prostorem pro konfrontaci 
vlastních názorů (MF dnes) 

Noc  
s Andersenem 

Svaz knihovníků a inf. 
pracovníků 

podpora čtenářské gramotnosti 

Příběhy bezpráví Člověk v tísni, o.p.s. život v době totalitních režimů 
(rozhovory s pamětníky, dokumenty) 

72 hodin Česká rada dětí a 
mládeže 

dílčí projekty: dobrovolnictví, úklid 
okolí školy, Halloween pro Michala, 
sbírka pro matky s dětmi 

Recyklohraní, 
aneb Ukliďme si 
svět 

Ecobat, Elektrowin, 
Asekol, Ekolamp, 
Cart4Future 

třídění odpadu, prohloubení 
environmentální výchovy 

Třídíme ve škole Envicon, EKO-KOM třídění odpadu přímo ve škole 
(sběrné nádoby v prostorách školy). 

Bílá pastelka  Tyfloservis dobrovolnictví, rozvoj emoční 
inteligence a sociálního cítění, 
kontakt se zrakově postiženými 

Rosteme s knihou-
souboj čtenářů 

Svět knihy rozvoj čtenářské gramotnosti žáků 
v základním vzdělávání 

Národní 
potravinová sbírka 

Spirála, Centrum 
krizové intervence 

rozvoj emoční inteligence, pomoc 
lidem v obtížné situaci 

Sněhuláci pro 
Afriku 

Gymnázium Ostrava-
Hrabůvka, p.s. Kola pro 
Afriku o.p.s. 

sociální výchova, mezinárodní pomoc 

Srdíčkové dny Život dětem, o.p.s. pomoc rodinám s handicapovanými 
dětmi, sociální výchova 

Galerie GYMJAT Nadační fond Tesco projekt s finanční dotací zaměřený na 
vzdělávání a dobrovolnou činnost. 

Víčka pro Elišku Gymnázium, Ústí nad 
Labem, Jateční 22, p.o. 

podpora handicapovaných jedinců, 
empatie, tolerance 

Den dobra Gymnázium, Ústí nad 
Labem, Jateční 22, p.o. 

dobrovolnické aktivity v různých 
neziskových organizacích 

 
  



 
 

 

 13  

G. 3. Soutěže 
G. 3. 1. Přehled soutěží  

ÚČAST V SOUTĚŽÍCH 2016/2017 
POČET ZÚČASTNĚNÝCH ŽÁKŮ 

ZÁKLADNÍ 
KOLO 

OKRESNÍ 
KOLO 

OBLASTNÍ 
KOLO 

CELOSTÁTNÍ 
KOLO 

MEZINÁR
. SOUTĚŽ 

Soutěž v anglickém jazyce – kat. I. B 59 3 … … … 
Soutěž v anglickém jazyce – kat. II. B 51 3 … … … 
Soutěž v anglickém jazyce – kat. III. A 31 1 … … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. I. B 1 … … … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. II. B 3 2 1 … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. II. C … … 1 … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. III. A 8 2 … … … 
Soutěž v ruském jazyce SŠ I 3 … … … … 
Soutěž v ruském jazyce SŠ III … … 1 … … 
ELSA … … … 1 … 
Olympiáda v českém jazyce – kat. 1 18 2 1 1 … 
Olympiáda v českém jazyce – kat. 2 29 3 2 … … 
Pionýrský sedmikvítek … … 10 10 … 
Dějepisná olympiáda 48 3 1 … … 
Dějepisná soutěž Cheb 3 … … 3  
Biologická olympiáda – kat. A 2 … 2 … … 
Biologická olympiáda – kat. B  2 … 2 … … 
Biologická olympiáda – kat. C 10 3 2 … … 
Biologická olympiáda – kat. D 17 2 2 … … 
Ekologická olympiáda  27 … 9 … … 
GYMKOM … … 6 6 … 
Geologická olympiáda 3 3 … … … 
Zlatý list … … 18 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. A 18 2 … … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. B 4 2 … … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. C 15 2 1 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. D 33 4 … … … 
Eurorebus - jednotlivci … … 10 5 … 
Eurorebus - kolektivy … … 18 12 … 
Chemická olympiáda – kat. A 2 … 2 1 … 
Chemická olympiáda – kat. B 3 … 1 … … 
Chemická olympiáda – kat. C 8 … … … … 
Matematická olympiáda – kat. A 1 … 1 … … 
Matematická olympiáda – kat. B 1 … 1 … … 
Matematická olympiáda – kat. C 5 … 2 … … 
Matematická olympiáda – kat. Z6 1 1 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z7 4 4 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z8 4 4 1 … … 
Matematická olympiáda – kat. Z9 3 2 … … … 
Mini Globe Games … … 6 … … 



 

 14 

Logická olympiáda – kat. C 52 … 13 1 … 
Logická olympiáda – kat. B 31 … 7 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. C 3 … 2 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. D 5 … 2 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. E 29 2 2 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. F 27 4 … … … 
Archimediáda – kat. G 31 9 … … … 
Matematický KLOKAN – kat. benjamin 58 3 … … … 
Matematický KLOKAN – kat. kadet 55 5 … … … 
Matematický KLOKAN – kat. junior 73 6 … … … 
Matematický KLOKAN – kat. student 44 7 … … … 
Přírodovědný KLOKAN – kat. kadet 55 7 … … … 
Přírodovědný KLOKAN – kat. junior 29 … … … … 
Pythagoriáda, Z6 32 16 … … … 
Pythagoriáda, Z7 27 4 … … … 
Pythagoriáda, Z8 25 4 … … … 
Náboj - junior 5 … … 4 4 
Náboj - senior 5 … … 5 5 
PišQworky 2016 29 15 5 … … 
Europasecura … 9 9 3 … 
Evropa ve škole 12 … 1 1 … 
Navrhni projekt … 4 2 … … 
Studentská Agora … … 10 … … 
Spotřeba pro život  … … … 2 … 
Republika … … … 6 … 
Region … … … 6 … 
Media … … … 3 … 
Rozhoduj o Evropě … … … 2 … 
Evropský parlament … … 17 … … 
Rosteme s knihou 30 … … 3 … 
Literární Ústí  30 10 … … … 
Přehlídka dětských recitátorů 26 3 2 … … 
Hokejbal proti drogám 2014 … … … 12 … 
Run Czech Juniorský maraton … 11 … … … 
Středoškolská futsalová liga „Florbal 
ano, drogy ne“, chlapci … 11 … … … 
AŠSK středoškolský přebor v atletice-
pohár CORNY, dívky … … 10 … … 
AŠSK středoškolský přebor v atletice-
pohár CORNY, chlapci … … 12 12 … 
AŠSK středoškolský přebor v 
basketbalu, V. kat., chlapci  … … … 7 … 
AŠSK středoškolský přebor ve 
sportovním lezení … 3 … … … 
AŠSK středoškolský přebor ve 
florbalu, V. kat., dívky … 14 … … … 
Přespolní běh - dívky … 6 … … … 



 
 

 

 15  

Přespolní běh - chlapci … 6 … … … 
Kantor sport Futsal cup - dívky ... 10 ... ... ... 
Kantor sport Futsal cup - chlapci … 9 … … … 
Pohár Josefa Masopusta … 15 … … … 
Přebor škol v šachu – kat. SŠ … 5 5 … … 
Přebor škol v šachu – kat. ZŠ … 5 … … … 
Soutěž v programování … 2 1 … … 
SOČ 19 16 13 4  
Za časů české královny Marie Terezie … … … 48 … 
Fotoakademie … … … 30 … 
CELKEM ŽÁKŮ 1065 269 214 188 9 

Kadet žáků  a v kategorii Junior žáků 
G.3.2. Rekapitulace 
MIMOŘÁDNÉ ÚSPĚCHY 
 Druhé místo v prestižní soutěži Ústeckého kraje Dobrá škola 
 1. místo v celostátním finále středoškolské odborné činnosti 
 1. místo v celostátní soutěži Spotřeba pro život 
 1. místo (5x) v celostátní literární soutěži Příběhy skřítků 
 1. místo v celorepublikové soutěži Fotoakademie – kategorie LES. 
 2. a 5. místo v celostátním kole přírodovědné soutěže Gymkom 
 2. místo celostátním kole chemické olympiády 
 2. místo a čestné uznání na přehlídce dětských divadelních souborů 

Pionýrský sedmikvítek. 
 3. místo v republikovém finále Středoškolského atletického poháru Corny cup 
 účast v celostátním kole Olympiády v českém jazyce  
 účast v celostátním kole soutěže Rosteme s knihou 
CELOSTÁTNÍ KOLA 
1. místo – Příběhy skřítků, pět žáků (členěno dle témat) 
1. místo – Fotoakademie 
1. místo – SOČ, obor 14 
1. místo – Spotřeba pro život, družstvo 
2. místo – GYMKOM, družstvo 
2. místo – EMISE, družstvo 
2. místo – Pionýrský sedmikvítek, družstvo, GII 
3. místo – AŠSK středoškolský atletický pohár, chlapci 
3. místo – Literární Ústí (úvaha), III 
3. místo – Literární Ústí (povídka), III 
3. místo – Staň se na den tvůrcem evropské politiky, družstvo 
4. místo – AŠSK Hokejbalem proti drogám 
5. místo – GYMKOM, družstvo 
5. místo – Nejlepší student 
7. místo – Eurorebus, družstvo, SŠ 
Čestné uznání – Za časů české královny Marie Terezie 

 

  



 

 16 

KRAJSKÁ/OBLASTNÍ  KOLA 
1. místo – Europasecura, družstvo 
1. místo – GYMKOM, družstvo 
1. místo – Evropa ve škole 
1. místo – Eurorebus, družstvo, SŠ 
1. místo – Fyzikální olympiáda, D 
1. místo – Chemická olympiáda, A 
1. místo – Pionýrský sedmikvítek, družstvo, GII 
1. místo – Literární Ústí (úvaha), II 
1. místo – Literární Ústí (vtip), II 
1. místo – Literární Ústí (úvaha), III 
1. místo – Literární Ústí (povídka), III 
1. místo – Literární Ústí (vtip), III 
1. místo – SOČ, obor 9 
1. místo – SOČ, obor 14 
1. místo – Rozhoduj o Evropě, Evropský parlament 
1. místo – Rozhoduj o Evropě, Rada EU 
2. místo – SOČ, obor 2 
2. místo – SOČ, obor 6 
2. místo – SOČ, obor 14 
2. místo – Rozhoduj o Evropě, Rada EU 
2. místo – Rozhoduj o Evropě, Evropský parlament 
2. místo – GYMKOM, družstvo 
2. místo – Zlatý list, dvě družstva 
2. místo – Geologická olympiáda, D 
2. místo – Zeměpisná olympiáda, C 
2. místo – Eurorebus, SŠ 
2. místo – Programování 
2. místo – Europasecura, družstvo 
2. místo – Víš, kde žiješ? 
2. místo – Pionýrský sedmikvítek, družstvo, GI 
2. místo – Literární Ústí (úvaha), III 
2. místo – Literární Ústí (povídka), III 
2. místo – MINI GLOBE GAMES, družstvo, st. žáci 
2. místo – Konverzační soutěž v německém jazyce, IIB 
2. místo – Konverzační soutěž v německém jazyce, C 
3. místo – Matematická olympiáda, Z9 
3. místo – Fyzikální olympiáda, E 
3. místo – Logická olympiáda 
3. místo – SOČ, obor 8 
3. místo – SOČ, obor 17 
3. místo – SOČ, obor 14 
3. místo – Europasecura, družstvo 
3. místo – Rozhoduj o Evropě, rada EU 
3. místo – Rozhoduj o Evropě, Evropský parlament 
3. místo – Zlatý list, dvě družstva 
3. místo – Konverzační soutěž ve francouzském jazyce, B1 
3. místo – Literární Ústí (úvaha), III 
3. místo – Literární Ústí (povídka), III 



 
 

 

 17  

4. místo – Eurorebus, ZŠ02 
4. místo – Eurorebus, SŠ 
4. místo – Eurorebus, družstvo, SŠ 
4. místo – Matematická olympiáda, C 
4. místo – Matematická olympiáda, B 
4. místo – Fyzikální olympiáda, E 
4. místo – Fyzikální olympiáda, D 
5. místo – Konverzační soutěž ve francouzském jazyce, B2 
5. místo – Eurorebus, ZŠ02 
5. místo – Matematická olympiáda, Z9 
5. místo – Fyzikální olympiáda, C 
5. místo – Biologická olympiáda, C 
5. místo – Chemická olympiáda, A 
5. místo – SOČ, obor 4 
6. místo – Fyzikální olympiáda, C 
6. místo – Krajský přebor v šachu, družstvo 
6. místo – MINI GLOBE GAMES, družstvo, ml. žáci 
6. místo – Olympiáda v českém jazyce, II 
6. místo – Biologická olympiáda, B 
6. místo – Eurorebus, ZŠ01 
6. místo – Eurorebus, družstvo, ZŠ01 
6. místo – Eurorebus, družstvo, ZŠ02 
6. místo – AŠSK středoškolský atletický pohár, dívky 
7. místo – Eurorebus, ZŠ01 
7. místo – Ekonomická olympiáda 
7. místo – Pišqworky, družstvo 
8. místo – Biologická olympiáda, A 
8. místo – Konverzační soutěž v německém jazyce, IIIB 
9. místo – Biologická olympiáda, C 
OKRESNÍ KOLA 
1. místo – Biologická olympiáda, D 
1. místo – Biologická olympiáda, C 
1. místo – Přehlídka dětských recitátorů 
1. místo – Zeměpisná olympiáda, C 
1. místo–  Dějepisná olympiáda 
1. místo – Zeměpisná olympiáda, B 
1. místo – Matematická olympiáda, Z9, dva žáci 
1. místo – Matematický klokan, student 
1. místo – Přírodovědný klokan, kadet 
1. místo – Archimediáda, družstvo 
1. místo – Pythagoriáda, Z8 
1. místo – Pythagoriáda, Z7 
1. místo – Pythagoriáda, Z6, dva žáci 
1. místo – EMISE, družstvo 
1. místo – PišQworky, družstvo 
1. místo – Přebor škol v šachu, jednotlivci 
1. místo – Přebor škol v šachu, družstvo 
1. místo – Konverzační soutěž v německém jazyce, IIB 
2. místo – Navrhni projekt 



 

 18 

1. místo – SOČ, obor 2 
1. místo – SOČ, obor 4 
1. místo – SOČ, obor 8 
1. místo – SOČ, obor 9 
1. místo – AŠSK sportovní lezení  
1. místo – AŠSK přespolní běh, D 
2. místo – Biologická olympiáda, D 
2. místo – Geologická olympiáda, B 
2. místo – Geologická olympiáda, A 
2. místo – Konverzační soutěž v anglickém jazyce, IIIA 
2. místo – Konverzační soutěž v anglickém jazyce, IB 
2. místo – Konverzační soutěž v anglickém jazyce, IIB 
2. místo – Konverzační soutěž v německém jazyce, IIIA 
2. místo – Přehlídka dětských recitátorů 
2. místo – Matematický klokan, junior 
2. místo – Matematický klokan, student 
2. místo – Matematický klokan, benjamin 
2. místo – Matematický klokan, Z7 
2. místo – SOČ, obor 6 
2. místo – EMISE, družstvo 
2. místo – AŠSK přespolní běh, H 
3. místo – AŠSK středoškolský přebor ve florbalu, dívky 
3. místo – Středoškolská futsalová liga „Florbal ano, drogy ne“, chlapci 
3. místo – Kantor sport Futsal cup, D 
3. místo – Kantor sport Futsal cup, H 
3. místo – Zeměpisná olympiáda, A 
3. místo – Zeměpisná olympiáda, D 
3. místo – Matematický klokan, Z7 
3. místo – Matematický klokan, student 
3. místo – Matematický klokan, benjamin 
3. místo – Přírodovědný klokan, kadet 
3. místo – Archimediáda, družstvo 
3. místo – Geologická olympiáda, B 
3. místo – Konverzační soutěž v anglickém jazyce, IIB 
3. místo – Konverzační soutěž v německém jazyce, IIB 
4. místo – Konverzační soutěž v německém jazyce, IIB 
4. místo – Konverzační soutěž v německém jazyce, IIIA 
3. místo – Přehlídka dětských recitátorů 
3. místo – Pythagoriáda, Z8 
3. místo – Přebor škol v šachu, jednotlivci 
4. místo – Biologická olympiáda, C 
4. místo – Zeměpisná olympiáda, B 
4. místo – Zeměpisná olympiáda, D 
4. místo – Přebor škol v šachu, jednotlivci 
4. místo – Pohár Josefa Masopusta - kopaná, chlapci 
5. místo – Konverzační soutěž v anglickém jazyce, IB 
5. místo – Konverzační soutěž v anglickém jazyce, IIB 
5. místo – Zeměpisná olympiáda, A 
5. místo – Zeměpisná olympiáda, D 



 
 

 

 19  

6. místo – Konverzační soutěž v anglickém jazyce, IB 
6. místo – Zeměpisná olympiáda, D 
7. místo – Biologická olympiáda, C 
7. místo – PišQworky, družstvo 
7. místo – Juniorský maraton – Run czech 2017 
8. místo – Archimediáda, družstvo 

G. 4. Středoškolská odborná činnost (SOČ) 

NÁZEV PRÁCE  SOUTĚŽNÍ OBOR UMÍSTĚNÍ 
OKRESNÍ 
KOLO 

KRAJSKÉ 
KOLO 

CELOST. 
KOLO 

Palatinální retence maxilárních 
stálých špičáků 

6. zdravotnictví 2 2  

Integrace mládeže do 
sportovního prostředí 

14. pedagogika, 
psychologie, sociologie a 
problematika volného času 

5   

Oběti čarodějnických procesů 
v průběhu historie 

16.historie 6   

Fast Fashion – otroky módního 
průmyslu 

14. pedagogika, 
psychologie, sociologie a 
problematika volného času 

3 1 1 

Nácvik sociálních a 
komunikačních dovedností u 
žáků s Aspergerovým 
syndromem 

14. pedagogika, 
psychologie, sociologie a 
problematika volného času 

4   

ADHD u dětí ve věku 5-13 let 

14. pedagogika, 
psychologie, sociologie a 
problematika volného času 

1 2  

Povědomí společnosti o 
bipolární poruše a její léčbě 

14. pedagogika, 
psychologie, sociologie a 
problematika volného času 

2 3  

Vládnou předsudky naší 
společnosti? 

17. filozofie, politologie a 
ostatní humanitní a 
společenskovědní obory 

1 3  

Srovnání filmových dozimetrů 
s maticí ionizačních komor pro 
měření léčebných plánů v 
radioterapii 

2. fyzika 1 2  

Zoonózy 4. biologie 1 5  

Co se děje s nepoužitými léky 
8. ochrana životního 
prostředí 

1 3  

Modernizace podkování koní 

9. strojírenství, hutnictví, 
doprava, průmyslový 
design 

1 1  

Školního kola se zúčastnilo 18 žáků s 12 pracemi. 

  



 

 20 

G. 5. Další akce pro žáky  
PŘEDNÁŠKY 
Soumrak žraloků 
Stavba papírové pece 
Recyklace s vtipem 
Sex 
Problematika uprchlíků a migrantů 
Možnosti neziskového sektoru 
Nehodou to začíná 
Možnosti neziskového sektoru 
Znovusjednocení Německa 
Cesta hraběte Lažanského kolem světa 
Německo a jeho slunné a stinné stránky 
Sociální chování 
Žádný systém není bezpečný 
Parazitologie 
Děti a právo 
Aplikace GIS 
Život sportovce a antifašisty 
Jak získat certifikát o jazykové způsobilosti 
Cestování a studium na VŠ v zahraničí 
Motivace ke studiu německého jazyka 
První pomoc 
Svět kolem nás 
Lidská práva 
Papua - Nová Guinea 
Práce neziskových organizací 
Vánoce jako tradice 
Studium medicíny 
Studium na VŠ vojenská 
Práce s Photoshopem 
Využití sociálních médií 
Pravdobi/ytí 
Archeologický výzkum v Egyptě 
Doba králů a císařů 
Holocaust 
Chirurgie pro laiky 
Trestní právo 
Indiáni Sev.Ameriky 
Irsko a Skotsko 
Nelítostný pravěk 
Ekologické zpracování odpadu 
Brazílie 
Němci - nucený odchod 
Život a dílo H.Ch.Andersena 
Protinacistický boj 
Odboj v Mnichově 
Česká a světová populární hudba 
Bezpečnost silničního provozu 



 
 

 

 21  

Autokracie a zmanipulování davu 
Historie Sýrie 
Traumatický zážitek 
Folklór a lidové nástroje 
Válečné zločiny-Osvětim 
Bezpečnostní rizika internetu 
Východní Německo 
Britská angličtina 
Práce a vzdělávání v EU 
Mezinárodní vztahy US a CZ 
SCIO - NSZ 
Popularizace fyziky 
EXKURZE – JEDNODENNÍ - ČR 
ZOO ÚL 
Klášter ve Vyšším Brodě 
Státní vědecká knihovna ÚL 
Český Krumlov 
Zřícenina Dívčí Kámen 
Židovské město Praha 
ÚL - Dobětický potok 
Výstava DUÚL 
Výstava - Městské sady ÚL 
Muzeum města ÚL 
Česká televize Praha 
Muzeum Teplice 
Velké umělecké slohy v Praze 
Pražské památky 
Hrad Blansko 
ČVUT Praha 
Prohlídka divadla a div.předst. 
Výstava Modelový svět 
UJEP - katedra elektroniky 
Hrdličkovo muzeum Praha 
IQ Landia Liberec 
Kostel svatého Floriána 
Zubrnice 
MŠ Domeček 
Výstava DUÚL. 
MŠ Střekov 
Dětský domov 
Domov seniorů 
Transfusní odd. Masarykovy nem. 
Chirurgie a knihovna Masarykovy nem. 
Klokánek Teplice 
Dětské odd. Masarykovy nemocnice 
MŠ Větrná 
Centrum Whita light 
Nemocnice Motol 
MŠ U Plavecké haly 



 

 22 

Centrum pro integraci cizinců 
Azylový dům Samaritán 
Klokánek ÚL 
ZŠ Trmice 
Domov seniorů Bukov 
MŠ Zvoneček 
ZŠ Karla IV. 
Okresní soud ÚL 
Tyfloservis 
Magistrát města ÚL 
Krajský soud 
DUUL-ústecké soukromé sbírky 
Teplice-"Virtuální realita" 
Český rozhlas 
Masarykova nemocnice 
Státní zámek Duchcov 
Tisá 
Drug - out 
Rakouská knihovna UJEP 
Architektura ÚL 
Městské sady ÚL - INTEGRA JAM 
Městská knihovna Praha 
DUUL - Ulrike Grossarth 
FF UJEP ÚL - česká reformace 
Mateřské centrum ve vyloučené lok. 
Praha - Muzeum hudby 
DOX Praha 
Fillova výstavní síň ÚL 
PřF UJEP - Botanický park 
MŠ Domeček 
KÚ ÚK 
Praha - Senát ČR 
České středohoří 
Výstavní siň E.Schieleho 
Klášter Zlatá koruna 
Praha - Národní divadlo 
Střižák ÚL 
DUUL - Diplomky studentů FUD 
Zámek Velké Březno 
Praha - Národní divadlo 
Praha - PřF UK 
Praha - Matematický ústav 
Teplice - Botanická zahrada 
Naučná stezka Vaňov-Vrkoč (geolog.vycházka) 
Krupka - důlní činnost 
Teplice - Planetárium 
Dubí - porcelánka 
Zámek a kostel Krásné Březno 
Letecká záchranná služba 



 
 

 

 23  

Zadní Telnice (Krušnohorský zlom) 
Praha - baseballový týden 
ZOO ÚL (kresba živého zvířete) 
Krásné Březno 
ZOO ÚL a Geocaching 
Dubičky - Větruše (mapy a GPS) 
ZOO Praha 
Krupka - geomerfologie Č.středohoří 
Litoměřice 
Střekov - vodní elektrárna 
Památník Terezín 
Velké Březno - zámek 
ZOO ÚL - historie 
Labské údolí 
Velké Březno - pivovar 
Spirála - krizové centrum 
Centrum pro zvířata v nouzi 
Praha - výstava Body 
Naučná stezka Vysoký Ostrý 
Hrad Střekov a cizí jazyky 
Severní Terasa ÚL - přehlídka SŠ 
Magistrát ÚL 
Přírodní rezervace Kozí vrch 
EXKURZE – VÍCEDENNÍ – ČR 
Úštěk a okolí 
EXKURZE - ZAHRANIČNÍ – JEDNODENNÍ 
Berlín – historie města 
Drážďany – historie města 
Drážďany - Hygienické muzeum 
Drážďany - ZOO 
EXKURZE - ZAHRANIČNÍ – VÍCEDENNÍ 
Parlament EU 
Londýn 
Velká Británie 
Jižní Itálie 
Brusel 
DALŠÍ AKCE 
Atletika CORNY CUP 
Basketbal  
Futsal 
Florbal  
Kopaná 
Dračí lodě 
PIM – Juniorský štafetový maraton 

 Sportovní kurz 
Vodácký kurz  
Veslování 



 

 24 

Hokejbal proti drogám 
Sportovní den pro nižší gymnázium 

 Filmové představení „Anthropoid“ pro vyšší gymnázium a kvartu 
Filmové představení „Píseň moře“ pro nižší gymnázium 
Vánoční koncert Gymnázia Jateční v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
Den dobra s Jatečkou 
Burza učebnic 
ELSA – mezinárodní certifikát z anglického jazyka 

 Matematická olympiáda                                                                                                     
Fyzikální olympiáda 
Biologická olympiáda 
Chemická olympiáda   
Logická olympiáda  

 PlšQworky 
 Pythagoriáda 
Matematický klokan   
Přírodovědný klokan 
Soutěž „NÁBOJ“ 
Eurorebus 
Olympiáda v cizím jazyce – anglický, německý, ruský 
Dějepisná olympiáda  
Angličtinář roku 
Soutěže FF UJEP – německý jazyk 
Středoškolská odborná činnost 
Noc s Andersenem 
Jatečka má ALIBI 

NÁVŠTĚVY DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ - ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 2016/17 
DIVADLO PŘEDSTAVENÍ POČET 

ŽÁKŮ 
Činoherní studio  
Ústí nad Labem 

 
Shakespeare: Zkrocení zlé ženy 

 
43 

 Christiane F.: My děti ze stanice ZOO 15 
Exupéry: Malý princ 20 
Vůjtek: Slyšení 23 
Palahniuk: Klub rváčů 16 
Lindgrenová: Ronja, dcera loupežníka 21 

Severočeské divadlo  
Ústí nad Labem 

Čajkovskij: Louskáček 15 

Divadlo v Dlouhé Praha Goldoni: Lhář 53 
 Gončarov: Oblomov 50 

Dousková: Oněgin byl Rusák 53 
Borgeson: Souborné dílo Williama 
Shakespeara ve 120 minutách 

126 

Divadlo v Celetné Praha Vančura: Rozmarné léto 51 
Národní divadlo Praha Tyl: Strakonický dudák 50 
 
 



 
 

 

 25  

G. 6. Účast pedagogů v porotách soutěží pro žáky 
 Mgr. Rumánková – porota krajského kola biologické olympiády (2x)  

– kategorie A, B, C, D 
 Mgr. Vitverová – porota okresního kola biologické olympiády (2x)  

– kategorie C, D 
 Mgr. Řádková - porota krajského kola fyzikální olympiády – kategorie B, C, D 
 Mgr. Bábelová – porota okresního kola FO – kategorie E, F 
 Mgr. Bábelová – porota okresního kola FO – kategorie G - Archimediáda 
 Mgr. Hofmanová – porota ústředního kola MO – kategorie A 
 Mgr. Hofmanová – porota krajského kola MO – kategorie A 
 Mgr. Hofmanová – porota krajského kola MO – kategorie B, C 
 Mgr. Hofmanová – porota krajského kola MO – kategorie P 
 Mgr. Gabčanová – porota okresního kola MO – kategorie Z9 
 PhDr. Magasanik – porota okresního kola soutěže v anglickém jazyce (2x)  

– kategorie II.A, II.B, III.A 
 Mgr. Hujová - porota okresního kola soutěže v německém jazyce  

– kategorie III.A 
 Mgr. Řízková – porota okresního kola olympiády v českém jazyce    
 Mgr. Brejchová - porota okresního kola olympiády v českém jazyce 
 Mgr. Řízková – porota krajského kola olympiády v českém jazyce    
 Mgr. Brejchová - porota krajského kola olympiády v českém jazyce 
 Mgr. Šebek – porota okresního kola zeměpisné olympiády  

– kategorie A, B, C, D 
 Mgr. Matesová – porota okresního kola SOČ 

G. 7. Nadační fond 
Gymnázium je zřizovatelem Jatečfondu, nadačního fondu. Tento fond finančně i 
materiálně podporuje aktivity Gymnázia (startovné, příspěvky na zahraniční 
exkurze, cestovné na soutěže, kulturní, sportovní a společenské akce pořádané 
školou apod.). Důležitým cílem je zvýšit motivaci žáků ke vzdělávání a účasti na 
soutěžích. 
Jatečfond, nadační fond ze svých zdrojů podpořil žáky knižními poukázkami za 
prospěch u maturitních zkoušek, umístění v soutěžích, přispěl na sportovní akce 
a zahraniční exkurze.  
Veškeré výdaje byly realizovány v souladu se Statutem nadačního fondu, 
podrobné údaje jsou zveřejněny ve výroční zprávě.  
Údaje o nadačním fondu (podrobnosti a další dokumenty na www.gymjat.cz) 
Název nadačního fondu:     Jatečfond, nadační fond 
Sídlo:                                   Gymnázium, Jateční 22, Ústí nad Labem    
IČO:           445 53 889 
DIČ:            CZ 445 53 889 
  

http://www.gymjat.cz/


 

 26 

G. 8. Školská rada 
Školská rada ve školním roce uskutečnila dvě jednání, dokumentace je uložena 
ve spisovně Gymnázia. 

 

G. 9. Školní stravování 
Podle zahajovacích údajů ke dni 31.10. 2016 bylo přihlášeno 680 žáků a 107 
dospělých strávníků. Maximálně bylo uvařeno 538 obědů v jeden den. 

V tomto školním roce neprobíhala ve škole kontrolní činnost České školní 
inspekce.  



 
 

 

 27  

I. 1. Příjmy  
V roce 2016 obdržela škola prostřednictvím Krajského úřadu Ústeckého kraje 
finanční prostředky v celkové výši 41 553 825,00 Kč, z toho dotace ÚSC    
9 085 985,00 Kč včetně příspěvku na dojíždění 1 000,00 Kč. V rámci rozvojového 
programu MŠMT na podporu organizace a ukončování středního vzdělávání 
maturitní zkouškou poskytnuta dotace 63 600,00 Kč (UZ 33 034). Příjmy od jiných 
poskytovatelů činily 100 180,00 Kč, ostatní příjmy celkem 2 831 127,00 Kč. 
I. 2. Mimorozpočtové zdroje 
Obdrželi jsme finanční prostředky v rámci rozvojového programu Excelence 
středních škol 2015 ve výši 56 627,00 Kč (UZ 330 38) a v rámci rozvojového 
programu Excelence základních škol dalších 23 761,00 Kč (UZ 33 034). 
Dále byla poskytnuta dotace na zvýšení platů pracovníků regionálního školství ve 
výši 789 034,00 Kč (UZ 33 052).  
Za 2. místo v motivační soutěži Dobrá škola Ústeckého kraje 2014/2015 jsme 
obdrželi 500 000,00 Kč (75 000,00 Kč mzdy, 26 250,00 Kč odvody, 398 750,00 Kč 
zlepšení vzdělávacích podmínek žáků). 
Čerpán byl příspěvek Úřadu práce na zřízení společensky účelného pracovního 
místa, celkem 100 180,00 Kč. 
I. 3. Hospodářský výsledek  
Kladný hospodářský výsledek školy činil 53 215,85 Kč (výnosy 44 336 788,15 Kč; 
náklady 44 390 004,00 Kč).  
I. 4. Výdaje 
náklady na platy pracovníků školy 23 802 543,00 Kč  
ostatní platby pedagog. pracovníků 42 800,00 Kč 
zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 8 241 531,50 Kč 
zákonné sociální náklady                                      407 068,14 Kč 
výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky    786 341,19 Kč 
ostatní provozní náklady                                   11 056 504,32 Kč 
I. 5. Doplňková činnost 
Škola provozuje v rámci doplňkové činnosti kopírovací práce, vzdělávací kurzy a 
hostinskou činnost. Hospodářský výsledek za doplňkovou činnost činil 13 558,79 Kč 
(výnosy 199 596,00 Kč, náklady 186 007,21 Kč). 
1.6. Čerpání fondů organizace  
Rezervní fond nebyl v roce 2016 čerpán.  
Investiční fond byl čerpán ve výši 57 359,00 Kč (klimatizační sestava pro server). 
I. 7. Péče o spravovaný majetek  
Evidence majetku je vedena v programu EIS JASU. Ke dni 31. 12. 2016 byla 
provedena řádná inventarizace majetku a závazků podle zákona o účetnictví. Účetní 
zůstatkové ceny na příslušných účtech:   
   DHM převyšující 40 000,00 Kč 8 634 445,26 Kč 
   DNM převyšující 60 000,00 Kč 93 795,00 Kč 
   DDHM převyšující 3 000,00 Kč do 40 000,00 Kč                 15 700 539,19 Kč 
   DDNM do 60 000,00 Kč                                   561 528,82 Kč  
   Pozemky                           3 815 659,74 Kč       
   Budova 352 659 119,64 Kč 
   Majetek v operativní evidenci                                                 4 677 652,67 Kč 



 

 28 

I. 8. Komentář 
Nejvýznamnějšími provozními položkami byly v roce 2016 výdaje za energie, 
revize a údržbu technického vybavení školy. 
Převážně z prostředků soutěže Dobrá škola Ústeckého kraje byly doplněny 
sbírky předmětů, např. sbírka chemie - lupy, elektrolyzér (4 844,00 Kč), 
chemikálie a laboratorní pomůcky (78 786,00  Kč), kahany s kartušemi  
(27 635,00  Kč),váhy a chemické modely. Sbírka tělesné výchovy byla rozšířena 
o kompasy (2 247,00  Kč), cyklotrenažér (13 995,00  Kč) a míče, výtvarná 
výchova získala např. sušáky na výkresy a odkalovač, fyzika laser, zdroj gama 
záření, hudební výchova mikrofony. Ostatní sbírky byly vybaveny zejména 
slovníky, atlasy a odbornou literaturou. Školní knihovna byla vybavena dalšími 
prosklenými knihovnami (71 783,00  Kč), byl opět rozšířen knižní fond. 
Prostory školy byly vybaveny nástěnkami (13 392,00  Kč), dveřními samozavírači 
(33 759,00 Kč), venkovními odpadkovými koši (17 689,00  Kč), třídění odpadu 
bylo podpořeno zakoupením dalších odpadkových košů a lisů na PET lahve. Bylo 
dokoupeno 5 telefonních přístrojů (4 181,00 Kč), kancelářské židle, skříňky a 
police, v budově C bylo vyměněno poškozené izolační dvojsklo (72 721,00 Kč). 
Do vybavení kuchyně přibyl plošinový vozík, regály do skladu, šlehací metly, 
talíře, podnosy, chladicí stůl, hnětač těsta (celkem 156 251,00 Kč), do dílny byl 
zakoupen rudlík (2 055 Kč) a vysavač listí (7 790,00  Kč). 
V oblasti výpočetní techniky byl pořízena monitor pro zobrazování zpráv pro žáky 
(17 396,00 Kč), notebook (29 332,00 Kč), náhradní díly, dále byly řešeny 
aktualizace  software (ESET, Bakaláři, JASU, VEMA, Zoner aj.). 

I. 9. Informace o provedených kontrolách 
Veřejnosprávní kontrolu vykonává zřizovatel.  
Ve školním roce 2016/2017 byla provedena kontrola hospodaření příspěvkové 
organizace kraje zřizovatelem (KÚ). Proběhla kontrola nastavení vnitřního 
kontrolního systému, efektivnosti a hospodárnosti čerpání finančních prostředků, 
správnosti vedení účetnictví (kontrola účetního období roku 2015). Zjištěné 
závady byly ve stanovených termínech odstraněny. 
Úřad práce České republiky – krajská pobočka provedl kontrolu hospodaření 
s veřejnými prostředky, kontrolu plnění dohody o poskytnutí příspěvku na 
vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP (kontrolované období 29. 6. 2015 – 
30. 6. 2016). 
V březnu 2016 proběhl audit účetní závěrky za rok 2015.



 
 

 

 29  

Škola spolupracovala s organizacemi a partnery působícími ve spádovém 
regionu i mimo něj. Jedná se zejména o následující subjekty. 
 Agora Central Europe 
 Arciděkanství v Ústí nad Labem 
 Asociace debatních klubů ČR 
 Asociace ředitelů gymnázií ČR 
 AŠSK (asociace školních sportovních klubů) 
 Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání – CERMAT 
 Česká rada dětí a mládeže 
 Česká televize Praha 
 Člověk v tísni, Praha 
 Dům dětí a mládeže, Ústí nad Labem 
 EDUin, o.p.s. Praha 
 Fotbalový klub Ústí nad Labem – mládež, o.s. 
 Jazyková škola Jany Trubákové, Dašická 1083, Pardubice    
 Klub ekologické výchovy Praha         
 MAFRA a.s. 
 Multicultural Center Prague 
 Pedagogicko-psychologická poradna, Ústí nad Labem 
 Sluneta Fitness 
 Svaz knihovníků a informačních pracovníků 
 Tyfloservis, Ústí nad Labem        
 UJEP Ústí nad Labem, Fakulta, Pedagogická fakulta  
 Úřad práce v Ústí nad Labem 
 Ústecký kraj 

 
DATUM ZPRACOVÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY:  4. 10. 2017 
VÝROČNÍ ZPRÁVU SCHVÁLILA ŠKOLSKÁ RADA NA SVÉM JEDNÁNÍ DNE 20. 11. 2017. 
 
 
 
 .................................. 
 Ing. Alfréd Dytrt  
 ředitel  
  



 

 30 

OBSAH                      STRANA 
 
A. Základní údaje o škole   2 

B. Přehled oborů vzdělávání   2 

C. Přehled pracovníků organizace   3 

D. Údaje o přijímacím řízení   5 

E. Údaje o výsledcích vzdělávání   6 

F. Další vzdělávání pedagogických pracovníků   9 

G. Další aktivity   11 

H. Inspekční činnost ČŠI   26 

I. Hospodaření školy v roce 2012   27 

J. Spolupráce s dalšími partnery   29 

Příloha 1: Volitelné předměty ve školním roce 2012/2013   31 

Příloha 2: Volitelné předměty - nabídka pro školní rok 2013/2014   32 

Příloha 3: Plán školního roku 2012/2013   33 

Příloha 4: Fotogalerie – některé akce školního roku   34 – 38 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

 

 31  

PŘÍLOHA 1 
 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY VE ŠKOLNÍM ROCE 2016/2017 
 
 
3. ročníky a septima 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie  
Seminář ze zeměpisu  
Seminář z dějepisu 
Seminář a cvičení z matematiky  
Společenskovědní seminář 
 
 
4. ročníky a oktáva 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie  
Seminář a cvičení z matematiky  
Cvičení z algebry a geometrie 
Seminář a cvičení z fyziky 
Literární interpretace 
Česká a světová literatura 20. století 
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu 
Ekonomika a finanční gramotnost 
Společenskovědní seminář  
Aplikace a tvorba www stránek 
Rétorika 
Praktický výtvarný seminář 
3. cizí jazyk - ruský 
3. cizí jazyk - španělský 
Konverzace v anglickém jazyce 
Konverzace v německém jazyce 
 

  



 

 32 

PŘÍLOHA 2 

 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY - NABÍDKA PRO ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 
3. ročníky a septima 
 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z fyziky  
Seminář a cvičení z matematiky 
Programování  
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu  
3. cizí jazyk – ruský  
3. cizí jazyk – německý  
3. cizí jazyk – francouzský  
Seminář ze světové literatury  
Dějiny kultury  
Světová mytologie a náboženství  
Společenskovědní seminář  
Britská a americká literatura  
Stylistika 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. ročníky a oktáva - jednoleté 
 
Cvičení z algebry a geometrie  
Seminář a cvičení z fyziky 
Seminář a cvičení z chemie 
Vybrané kapitoly ze zeměpisu 
Na cestách po anglicky mluvících 
zemích 
Deskriptivní geometrie 
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce  
Konverzace ve francouzském jazyce  
Konverzace v ruském jazyce  
Politické dějiny moderní doby 
Společenskovědní seminář 
Literární interpretace 
Česká a světová literatura 20. století 
Rétorika 
LAN a WAN komunikace 
Aplikace a tvorba WWW stránek 
Psaní všemi deseti 
Divadlo v proměnách času 
Dějiny kinematografie, literatura a 
film 
Dějiny výtvarné kultury 
Praktický výtvarný seminář 
3. cizí jazyk – německý 
3. cizí jazyk - francouzský 
3. cizí jazyk – ruský 
3. cizí jazyk - španělský 
 
Konverzace v cizím jazyce  
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce 
Konverzace ve francouzském jazyce 
Konverzace v ruském jazyce 
 

 
 
Poznámka:  
podtržené aktivity byly otevřeny  3. ročníky a septima – každý žák volí 2 
volitelné předměty  4. ročníky a oktáva – každý žák volí 1 volitelný předmět a 
1 konverzaci  



 
 

 

 33  

PŘÍLOHA 3 
PLÁN ŠKOLNÍHO ROKU 2016 – 2017 
1. 9. 2016     Zahájení školního roku 
1. 9. 2016     MZ2016P – PP profilové zkoušky z IKT 
1. 9. – 5. 9. 2016   MZ2016P – spádová škola – blok DT a PP společné části maturitních zkoušek 
2. 9. – 8. 9. 2016   Učebnice – nižší gymnázium 
4. 9. – 9. 9. 2016   Sportovní kurz – 2. ročníky a sexta 
5. 9. – 9. 9. 2016   Vodácký kurz – 2. ročníky a sexta 
11. 9. 2017    MZ2016P - uvolnění výsledků didaktických testů 
13. 9. 2016    Burza učebnic 
14. 9. 2016    MZ2016P - ústní maturitní zkoušky 
28. 9. 2016    Státní svátek 
26. 10. - 27. 10. 2016  Podzimní prázdniny 
28. 10. 2016    Státní svátek 
15. 11. 2016    Ukončení klasifikace za 1. čtvrtletí 
17. 11. 2016    Státní svátek 
18. 11. 2016    Volno z organizačních důvodů 
23. 11. 2016    Filmové představení 
23. 11. 2016    Klasifikační porada za 1. čtvrtletí, třídní schůzky 
1. 12. 2016    Nejzazší termín pro podání přihlášky k MZ2017 
21. 12. 2016    Vánoční koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
21. 12. 2016    Projektový den 
23. 12. 2016–2. 1. 2017 Vánoční prázdniny 
20. 1. 2017    Ukončení klasifikace za 1. pololetí 
20. 1. 2017    Maturitní ples – 4.A, 4.B 
24. 1. 2017    Den otevřených dveří  
25. 1. 2017    Klasifikační porada za 1. pololetí  
31. 1. 2017    Ukončení 1. pololetí, předání výpisu vysvědčení 
3. 2. 2017     Pololetní prázdniny 
10. 2. 2017    Maturitní ples – 4.C, V8.A 
27. 2. – 5. 3. 2017   Jarní prázdniny 
10. 3. 2017    Ukončení klasifikace za 3. čtvrtletí  
15. 3. 2017    Klasifikační porada za 3. čtvrtletí, třídní schůzky 
29. 3. 2017    Opravné zkoušky za 1. pololetí – 4. ročníky a oktáva  
6. 4. 2017     Ukončení klasifikace za 2. pololetí – 4. ročníky a oktáva 
7. 4. 2017     Klasifikační porada za 2. pololetí – 4. ročníky a oktáva 
11. 4. 2017    MZ2017 – PP z českého jazyka a literatury 
12. 4. 2017    Přijímací zkoušky – 1. termín, čtyřletý obor vzdělávání 
13. 4. – 14. 4. 2017  Velikonoční prázdniny 
17. 4. 2017    Velikonoční pondělí 
18. 4. 2017    Přijímací zkoušky – 1. termín, osmiletý obor vzdělávání 
19. 4. 2017    Přijímací zkoušky – 2. termín, čtyřletý obor vzdělávání 
20. 4. 2017    Přijímací zkoušky – 2. termín, osmiletý obor vzdělávání 
21. 4. 2017    Předání vysvědčení – 4. ročníky a oktáva 
24. 4. – 28. 4. 2017  Volný týden před maturitou 
2. 5. – 9. 5. 2017   MZ2017 – blok DT a PP společné části maturitních zkoušek  
11. 5. 2017    Přijímací zkoušky – 1. náhradní termín, čtyřletý i osmiletý obor vzdělávání 
12. 5. 2017    Přijímací zkoušky – 2. náhradní termín, čtyřletý i osmiletý obor vzdělávání 
15. 5. 2017    MZ2017 - uvolnění výsledků didaktických testů 
16. 5. – 19. 5. 2017  Ústní maturitní zkoušky – 4.B, 4.C 
22. 5. – 26. 5. 2017  Ústní maturitní zkoušky – 4.A, V8.A 
23. 5. 2017    Předávání maturitních vysvědčení – 4.B, 4.C 
30. 5. 2017    Předávání maturitních vysvědčení – 4.A, V8.A 
11. 6. – 16. 6. 2017  Sportovní kurz  
11. 6. – 15. 6. 2017  Vodácký kurz   
15. 6. 2017    Nejzazší termín uvolnění protokolů o výsledcích SČ MZ2017   
19. 6. – 23. 6. 2017  Učebnice – nižší gymnázium  
21. 6. 2017    Ukončení klasifikace za 2. pololetí 
21. 6. 2017    Schůzka s rodiči budoucích 1. ročníků 
25. 6. 2017    Nejzazší termín pro podání přihlášky k MZ2017P 
26. 6. 2017     Klasifikační porada za 2. pololetí 
29. 6. 2017    Předání učeben, organizační záležitosti 
30. 6. 2017    Ukončení školního roku, předání vysvědčení 
30. 6. 2017     Závěrečná porada 
1. 7. – 1. 9. 2017   Hlavní prázdniny 
28. 8. – 29. 8. 2017  Opravné zkoušky a dokončení klasifikace 
 
 
Poznámka:  Jednodenní exkurze se organizují podle plánů jednotlivých metodických komisí



 

  

PŘÍLOHA 4 
FOTOGALERIE – NĚKTERÉ AKCE ŠKOLNÍHO ROKU 
Den otevřených dveří 

 
 
 
Aikido 

  



 

 

 

 35  

Dobrovolnictví 

Maturitní plesy 

 
Ukončení maturitních zkoušek 



 

 36 

Jatečka má ALIBI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vánoční koncert v kostele Nanebevzetí panny Marie 

 



 

 

 

 37  

Ocenění Ondřeje Malého v Senátu za úspěch v Matematice+ 

 
Festival – organizace Gymnázium a SOŠ dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, p. o 

 
 
 
 


